
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti:  

Giovanna Grimaldi, telefono: 0923599227, e-mail: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it           

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 67 del 31.03.2025; 

CONSIDERATA l’esigenza di fornire alle scuole una corretta informazione sugli esami; 

RITENUTA l’opportunità che venga attuato uno specifico piano di azioni atto a garantire il 
regolare e ordinato svolgimento delle attività connesse con l’esame di Stato per 
l’anno scolastico 2024-2025; 

VISTA la nota dell’’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Coordinamento Ispettori 
Tecnici, prot. n. 26671 del 4.6.2025 relativa alla costituzione di un nucleo 
regionale di formazione ed assistenza alle scuole per tutte le operazioni inerenti 
lo svolgimento degli esami di Stato conclusivi del secondo ciclo d’istruzione per 
l’anno scolastico 2024-2025; 

CONSIDERATO che per la delicatezza del procedimento e l’esigenza di garantire il completo 
successo dell’operazione in argomento si impone la necessità di costituire un 
nucleo di supporto alle scuole presso questo Ufficio di ambito territoriale, atto a 
garantire il regolare e ordinato svolgimento delle attività connesse con l’esame di 
Stato per l’anno scolastico 2024-2025; 

VISTA la propria nota prot. USPTP n. 8869 del 9.6.2025, con la quale sono stati 
comunicati i nominativi dei componenti del Nucleo di supporto facenti parte del 
personale in servizio presso l’Ufficio XI – Ambito territoriale di Trapani; 

RITENUTO di dover integrare il citato Nucleo di supporto con n. 3 dirigenti delle Istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado della provincia di Trapani; 

ACQUISITA la disponibilità delle Dirigenti scolastiche del ruolo regionale ANGILERI Anna 
Maria, MANDINA Giuseppa e MIONE Vincenza; 

 
DISPONE 

Ad integrazione della prot. USPTP n. 8868 del 09.06.2025, la costituzione del seguente Nucleo di 
supporto, atto a garantire il regolare e ordinato svolgimento delle attività connesse con l’esame di 
Stato per l’anno scolastico 2024-2025, così composto: 

• MIONE Vincenza             Dirigente Scolastica I.T.E.T. “G. Caruso” di Alcamo  

• ANGILERI Anna Maria    Dirigente Scolastica I.S. “Pascasino” di Marsala 

• MANDINA Giuseppa       Dirigente Scolastica I.S. “I. e V. Florio” di Erice 

• GRIMALDI Giovanna       Funzionario Amm.vo Ufficio XI -Ambito Terr. Trapani 

• FERLITO Laura                  Assistente Amm.vo C/o Ufficio XI – Ambito Terr. Trapani 

• ROMANO Serena             Assistente Amm.vo c/o Ufficio XI – Ambito Terr. Trapani 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti:  

Giovanna Grimaldi, telefono: 0923599227, e-mail: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it           

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Il suddetto Nucleo dovrà, inoltre, collaborare con l’Ufficio II dell’Ufficio scolastico regionale per la 
Sicilia e con il Dirigente Tecnico incaricato della vigilanza sugli esami di Stato nella provincia di 
Trapani.  
Nessun compenso è previsto per l’espletamento dell’incarico. 

 
 
 
 

 
 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

AI Componenti del Nucleo di Supporto 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali e 

Paritarie della provincia di Trapani 

All’ USR per la Sicilia – Ufficio II 

Al  Sito Web dell’Ufficio XI – Ambito Territoriale Trapani 

mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-06-10T10:38:53+0200
	Davide Nugnes


		2025-06-10T11:23:33+0200
	protocollo




